

13 listopada 2017



## **W Waśniowie i Tarłowie świętowali odzyskanie**

## niepodległości

Bogate w wydarzenia były tegoroczne obchody Święta Niepodległości w gminach Waśniów i Tarłów. Uczestniczył w nich przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

- Bardzo ważne jest to, że gmina Waśniów organizuje takie obchody wraz z dyskusją o niepodległości, o tym, czego powinniśmy bronić, z czego się cieszyć, co doceniać w dokonaniach naszych przodków - powiedział przewodniczący **Arkadiusz Bąk**. - To jest ważne, że w małych gminach są takie uroczystości. Cieszę się, że mogę być tutaj w mojej podostrowieckiej gminie Waśniów.

Arkadiusz Bąk podkreślił, że podczas obchodów Święta Niepodległości powinniśmy pamiętać o zwykłych żołnierzach, szeregowcach, o Polakach, którzy nie widnieją na kartach książek, nie są wymieniani w podręcznikach, a tak naprawdę to oni poświęcili najwięcej, by Polska była niepodległa. - To oni oddali swoje życie za wodzów, generałów, polityków, o których się uczymy - podkreślił. - To nie są ludzie, którzy najgłośniej o tym krzyczą, jakimi to są wielkimi Polakami. To są ci, którzy pokazują to swoją codzienną pracą, swoim życiem. To ci, którzy mają flagę biało-czerwoną nie na pokaz, ale w swoim sercu.

Uroczystości rozpoczęły się na miejscowym cmentarzu, gdzie zostały złożone wieńce i wiązanki kwiatów na grobach powstańców powstania listopadowego i styczniowego, partyzantów Armii Krajowej, nauczycieli tajnego nauczania, żołnierzy, którzy zginęli podczas rozminowywania gminy już po wojnie. Pracowali tu jako saperzy. - Tu są groby tych, którzy poświęcili swoje życie za niepodległą ojczyznę - powiedział wójt Waśniowa, **Krzysztof Gajewski**. - Tu leżą bohaterowie naszej małej ojczyzny. Mamy siedem takich miejsc na naszej nekropolii. Jako pierwszy na grobie złożył wiązankę kwiatów kombatant, major **Zbigniew Mielczarek**.

Przed nabożeństwem w kościele odbył się koncert chóru parafialnego Con Anima, który zaprezentował między innymi fugę na temat hymnu „Jeszcze Polska nie zginęła” skomponowaną przez wybitnego polskiego kompozytora, dyrygenta i organistę Karola Kurpińskiego. Mszę świętą w intencji ojczyzny odprawiali wszyscy proboszczowie z terenu gminy, kapelani Armii Krajowej.

Po mszy, w sali Szkoły Podstawowej uczniowie wystąpili z krótkim programem artystycznym. Następnie wszyscy mogli obejrzeć film „Fotografista” o Feliksie Konderko,

który w czasie wojny wykonywał zdjęcia partyzantom Zgrupowania „Ponurego”. Na koniec odbył się panel dyskusyjny o Niepodległej.

Natomiast w Tarłowie wraz z mieszkańcami gminy i samorządowcami w uroczystym korowodzie spod Gminnego Ośrodka Kultury, ulicami Tarłowa do kościoła p.w. Św. Trójcy w Tarłowie przeszedł **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W kościele odbyła się msza święta, po której uczestnicy uroczystości przemaszerowali na cmentarz parafialny, gdzie oddano hołd poległym legionistom oraz wszystkim tym, którzy stracili życie walcząc o suwerenność i niepodległość. Wieniec złożono oraz zapalono znicz przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wólce Tarłowskiej i przy tablicy upamiętniającej walkę legionów Józefa Piłsudskiego o tzw. „Redutę Tarłowską”.





